



1508 Group A/S

Wilders Plads 13, 2.
1403 København K
CVR-nr. 39690438

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2021

Line Rix
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	8
Koncernens balance pr. 31.12.2020	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	14
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	15
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	17
Modervirksomhedens noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1508 Group A/S
Wilders Plads 13, 2.
1403 København K

CVR-nr.: 39690438
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Pedersen, formand
Line Rix
Mikkel Peter Jespersen

Direktion

Line Rix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

1508 Group har til formål at eje kapitalandele i andre selskaber, levere management-ydelser til koncernbundne selskaber samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

1508 Group ejer 1508.DK A/S, som er en af Nordens førende innovations- og designvirksomheder. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger. Virksomhedens primære ydelser er udvikling digitale services, brand experiences og innovative designløsninger.

1508 Group er anpartshaver i Strömlin ApS, som er et IT konsulenthus, der blev stiftet i 2005. Strömlin leverer ydelser inden for AI, digitale medier og services.

1508 Group etablerede i 2020 1508 Ventures A/S, som har til formål at investere i start-ups. 1508 Ventures første investering er sket i selskabet Your Local Flower.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.245 t. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 8.990 t. kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		52.361.033	44.936.283
Andre eksterne omkostninger		(11.391.196)	(9.124.396)
Bruttoresultat		40.969.837	35.811.887
Personaleomkostninger	1	(28.618.465)	(30.143.311)
Af- og nedskrivninger	2	(917.044)	(851.772)
Driftsresultat		11.434.328	4.816.804
Andre finansielle indtægter		0	3.358
Andre finansielle omkostninger		(85.547)	(32.269)
Resultat før skat		11.348.781	4.787.893
Skat af årets resultat	3	(2.503.324)	(1.115.852)
Årets resultat		8.845.457	3.672.041
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	3.328.694
Overført resultat		1.744.698	54.642
Minoritetsinteressers andel af resultatet		1.600.759	288.705
Resultatdisponering		8.845.457	3.672.041

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede licenser		3.600	17.994
Goodwill		783.032	1.277.579
Immaterielle aktiver	4	786.632	1.295.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		367.475	565.544
Indretning af lejede lokaler		211.947	208.756
Materielle aktiver	5	579.422	774.300
Kapitalandele i associerede virksomheder		300.000	0
Deposita		531.906	485.949
Udskudt skat		167.000	121.000
Finansielle aktiver	6	998.906	606.949
Anlægsaktiver		2.364.960	2.676.822
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.750.624	9.751.308
Igangværende arbejder for fremmed regning		30.950	289.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.707	395.100
Andre tilgodehavender		22.006	18.712
Periodeafgrænsningsposter		189.192	832.862
Tilgodehavender		8.019.479	11.287.362
Likvide beholdninger		14.925.846	4.532.075
Omsætningsaktiver		22.945.325	15.819.437
Aktiver		25.310.285	18.496.259

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.689.656	1.689.656
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.821	0
Overført overskud eller underskud		1.719.519	54.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	3.328.694
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		8.988.996	5.072.992
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		1.788.086	457.667
Egenkapital		10.777.082	5.530.659
Udskudt skat		0	3.000
Hensatte forpligtelser		0	3.000
Anden gæld		2.288.555	772.104
Langfristede gældsforpligtelser		2.288.555	772.104
Bankgæld		11.334	87.880
Modtagne forudbetalinger fra kunder		567.513	1.485.793
Igangværende arbejder for fremmed regning		538.815	1.306.242
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.317.507	2.397.248
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.000	500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	249.413
Skyldige sambeskatningsbidrag		473.820	1.095.852
Anden gæld		8.835.659	5.068.068
Kortfristede gældsforpligtelser		12.244.648	12.190.496
Gældsforpligtelser		14.533.203	12.962.600
Passiver		25.310.285	18.496.259
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Dattervirksomheder	9		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.
Egenkapital primo	1.689.656	0	54.642	3.328.694	5.072.992
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.328.694)	(3.328.694)
Årets resultat	0	79.821	1.664.877	5.500.000	7.244.698
Egenkapital ultimo	1.689.656	79.821	1.719.519	5.500.000	8.988.996

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	457.667	5.530.659
Udbetalt ordinært udbytte	(270.340)	(3.599.034)
Årets resultat	1.600.759	8.845.457
Egenkapital ultimo	1.788.086	10.777.082

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	23.987.325	25.081.590
Pensioner	3.095.266	3.153.563
Andre omkostninger til social sikring	266.075	384.787
Andre personaleomkostninger	1.269.799	1.523.371
	28.618.465	30.143.311
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	45

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	508.944	508.842
Afskrivninger på materielle aktiver	408.100	341.042
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	1.888
	917.044	851.772

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	2.447.416	1.095.852
Ændring af udskudt skat	49.000	(2.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	22.000
	2.496.416	1.115.852

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	52.113	2.412.920
Kostpris ultimo	52.113	2.412.920
Af- og nedskrivninger primo	(34.119)	(1.135.341)
Årets afskrivninger	(14.394)	(494.547)
Af- og nedskrivninger ultimo	(48.513)	(1.629.888)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.600	783.032

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.639.941	217.867
Tilgange	140.189	73.033
Kostpris ultimo	1.780.130	290.900
Af- og nedskrivninger primo	(1.074.397)	(9.111)
Årets afskrivninger	(338.258)	(69.842)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.412.655)	(78.953)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	367.475	211.947

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	485.949
Tilgange	45.957
Kostpris ultimo	531.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	531.906

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.591.139	2.743.279

8 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations A/S som administrationsselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskaberne indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

1508 Ventures A/S har i forbindelse med en investering en kapitalforpligtelse på 700.000 kr.

9 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
1508.dk A/S	København K	A/S	100
Strømlin ApS	København K	ApS	61,4
1508 Ventures	København K	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.708.791	1.717.059
Andre eksterne omkostninger		(509.993)	(348.178)
Bruttoresultat		1.198.798	1.368.881
Personaleomkostninger	1	(1.162.463)	(1.180.340)
Af- og nedskrivninger		(10.646)	0
Driftsresultat		25.689	188.541
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.227.781	3.226.259
Andre finansielle indtægter		0	14.251
Andre finansielle omkostninger		(3.864)	(1.387)
Resultat før skat		7.249.606	3.427.664
Skat af årets resultat	2	(4.908)	(44.328)
Årets resultat		7.244.698	3.383.336
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	3.328.694
Overført resultat		1.744.698	54.642
Resultatdisponering		7.244.698	3.383.336

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.412	18.501
Materielle aktiver	3	8.412	18.501
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.843.667	1.927.511
Finansielle aktiver	4	2.843.667	1.927.511
Anlægsaktiver		2.852.079	1.946.012
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.801.750	3.692.207
Periodeafgrænsningsposter		1.391	0
Tilgodehavender		6.803.141	3.692.207
Likvide beholdninger		564.376	304.496
Omsætningsaktiver		7.367.517	3.996.703
Aktiver		10.219.596	5.942.715

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.689.656	1.689.656
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.821	54.642
Overført overskud eller underskud		1.719.519	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	3.328.694
Egenkapital		8.988.996	5.072.992
Udskudt skat		1.000	3.000
Hensatte forpligtelser		1.000	3.000
Anden gæld		64.982	35.051
Langfristede gældsforpligtelser		64.982	35.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		171.343	36.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.000	517.101
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.908	41.328
Anden gæld		486.367	236.743
Kortfristede gældsforpligtelser		1.164.618	831.672
Gældsforpligtelser		1.229.600	866.723
Passiver		10.219.596	5.942.715
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.689.656	0	54.642	3.328.694	5.072.992
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.328.694)	(3.328.694)
Årets resultat	0	79.821	1.664.877	5.500.000	7.244.698
Egenkapital ultimo	1.689.656	79.821	1.719.519	5.500.000	8.988.996

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	1.068.068	1.078.346
Pensioner	86.565	84.690
Andre omkostninger til social sikring	(48.438)	15.159
Andre personaleomkostninger	56.268	2.145
	1.162.463	1.180.340
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	6.908	41.328
Ændring af udskudt skat	(2.000)	3.000
	4.908	44.328

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	18.501
Tilgange	557
Kostpris ultimo	19.058
Årets afskrivninger	(10.646)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.646)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.412

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.263.846
Tilgange	500.000
Kostpris ultimo	2.763.846
Opskrivninger primo	(336.335)
Afskrivninger på goodwill	(143.546)
Andel af årets resultat	7.371.327
Udbytte	(6.811.625)
Opskrivninger ultimo	79.821
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.843.667

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Creative Organisations A/S, Rahbeks Allé 9 D, 1749 København V, ejer 89,21 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
